MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL

Resolução Nº 27/2021 - CONSC - LS (10.42.08)

 23205.008980/2021-21Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 17 de maio de 2021.

Altera a composição do Colegiado do Curso de Graduação em Interdisciplinar em Educação do Campo:
Ciências da Natureza e Interdisciplinar em Educação do Campo, Ciências Naturais, Matemática e Ciências

 Agrárias, do Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício Nº 04/2021-CCCN-LS, de 11 de fevereiro de 2021;

CONSIDERANDO a homologação na 1ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, de 18 de
fevereiro de 2021.

RESOLVE:

ALTERAR o colegiado do curso de Art. 1º Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências da Natureza e
 do Interdisciplinar em Educação do Campo, Ciências Naturais, Matemática e Ciências Agrárias Campus

Laranjeiras do Sul, conforme segue;

I. COORDENADOR DE CURSO

Coordenador: FERNANDA MARCON

Coordenador Adjunto: JOAQUIM GONÇALVES DA COSTA

II. REPRESENTANTES DOCENTES

I-Titular: Vivian machado de menezes

Suplente: Wanderson Gonçalves Wanzeller

II-Titular: Ricardo Key Yamazaki

Suplente: Gian Machado de Castro

III-Titular: Josimeire Aparecida Leandrini

Suplente: Ana Cristina Hammel

III. COORDENADORA DE ESTÁGIOS

Titular: Marciane Maria Mendes

IV. REPRESENTANTES DO DOMÍNIO CONEXO

Titular: Priscila Ribeiro Ferreira

V. REPRESENTANTES DO DOMÍNIO COMUM

Titular: Felipe Mattos Monteiro

Suplente: Fabio Pontarolo

VI. REPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

Titular: Everton Donizetti Kielt

Suplente: Lucimara Lemiechek

VII. REPRESENTANTES DISCENTES

I-Titular: Tiago Prestes

Suplente: Leo Luiz Matias Junior

II-Titular: Benedito Kayo Lemos de Brito

Suplente: Viviane da Silva

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução NºArt. 2º
24/CONSCLS/UFFS/2019.

 Laranjeiras do Sul-PR, 24 de fevereiro de 2021.Data do ato:

 25 de fevereiro de 2021.Data de publicação:

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/05/2021 13:54)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 27 2021 Resolução 17/05/2021 d43b222f57

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf